

ÅRSREGNSKAB 2020

for Svenstrup Sogns Menighedsråd

i Sønderborg Provsti

i Sønderborg Kommune

Myndighedskode 9000

CVR-nr. 59266217

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 5

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Svenstrup Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Svenstrup kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Svenstrup kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Trekantområdet, den 10. september 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Morten Elbæk Jensen', is written over a light blue horizontal line.

Morten Elbæk Jensen
statsautoriseret revisor

Svenstrup Sogns Menighedsråd har pr. 1. januar 2015 vedtaget at tilslutte sig Det Fælles Regnskabskontor ved Christianskirken, Ringgade 98A, 6400 Sønderborg. Det Fælles Regnskabskontor varetager fremover alle regnskabsopgaver, undtaget er fakturering og evt. rykkerskrivelser for ydelser på kirkegården.

Menighedsrådet har budgetteret med et underskud på kr. 79.034,00 på driften, men regnskabet 2020 slutter med et underskud på kr. 222.325,98. Årets resultat C – efter drift og anlæg, er på kr. -227.011,60, som efter resultatdisponeringen giver positive, frie midler på kr. 383.581,96.

Der er, i 2020, søgt om og frigivet kr. 125.000 af Kirke- og Præste-embedskapitaler til udvidelse af orgelet i kirken. Desuden er der, den 31.03.2020, godkendt af PU et forbrug af frie midler til nye kirkegårdslåger på kr. 70.525,00.

Momsberegning for kirkegården:

Menighedsrådet har anvendt hjælpearket til beregning af delvis momsfradragprocent udarbejdet af Landsforeningen af Menighedsråd i samarbejde med Provstirevisorrene og Kirkeministeriet.

Dette ark er udarbejdet med udgangspunkt i en afgørelse fra Landsskatteretten fra december 2017.

Vi har beregnet den delvise fradragprocent på kirkegårdsområdet ud fra at både medarbejder og materiel bruges til den løbende vedligeholdelse af udenoms arealer ved både præstegården og sognegården.

Dette medfører at fællesomkostninger på kirkegården anvendes til aktiviteter med momsfri omsætning indenfor momslovens anvendelsesområde.

Der således anvendt Metode B, til opgørelse af den omsætningsbestemte momsrefusionsprocent og metode C, til beregning af skønsprocenter.

Dette giver en skønsbaseret fradragprocent til kirkegården baseret på metode A og metode B (metode C) på 28 %.

2020 har været et specielt år på grund af Coronaen. Den delvise nedlukning, har betydet, at en del af aktiviteterne i og omkring kirken, både for konfirmander og sognebørn i øvrigt, er blevet aflyst.

Forklaring til regnskabet, hvor der er mere end +/- kr. 10.000 i afvigelser:

Formål 2100:

På udv. vedl. af bygning er der forbrugt kr. 24.677,50 mindre end budgetteret. Der er givet kr. 40.000 i midlertidig bevilling til driftsformålet: udvendig kalkning af kirken. Bi-regnskabet viser et merforbrug til kalkningen på kr. 5.322,50. På indvendig vedl. af bygning er der sparet kr. 48.893,75. Et merforbrug på kr. 17.923,40 på konto for anskaffelser af inventar skyldes fremstilling af ny Præstetavle, udskiftning af årsur og indkøb af nye klaverbænke. På el-kontoen er der sparet kr. 30.426,16. Konsulentydelseskontoen er overskredet med kr. 33.922,13, hvilket skyldes en udarbejdelse af rapport vedrørende kirketaget foretaget af Arkitekt John Kronborg Christensen.

Formål 2200:

Vedligeholdelse af inventar er overskredet med kr. 124.063,06, hvilket skyldes udgiften til udvidelse af orgelet på kr. 125.000. Pengene er frigivet af Kirke- og Præsteembedskapitaler.

Formål 2300-2500:

På konfirmandlæden er der malet vinduer og døre udvendig, hvilket resulterer i et merforbrug på kr. 21.645,00 i forhold til budget. Ligeledes er der blevet lagt ny gulve i konfirmandlæden, indkøbt nye borde og et rullebord, hvilket tilsammen giver et merforbrug på kr. 188.160,81

En besparelse på løn på formål 2300 og 2500 skyldes, at rengøringen af de disse lokaler er overdraget til kirkegårdspersonalet.

Formål 3000-3700:

På løndelen er der samlet sparet kr. 109.597,73, hvilket skyldes, at Menighedsrådet har ansat en deltids fleksjobber i gravermedhjælperstillingen, derudover er der sparet på solistoptræden ved kirkelige handlinger, ligesom der ikke er udbetalt honorar til vikarer i nedlukningsfasen.

På konto for diverse tjenesteydelser har der ingen forbrug været, da man ikke har afholdt den årlige udflugt. Der er her sparet kr. 10.000.

Formål 4000-4100:

På konto for nyanlæg af gravsteder og køb/fornyelse af gravsteder har der været en merindtægt på henholdsvis kr. 13.123,70 og kr. 24.527,49.

Kirkegårdslågerne er blevet repareret og har resulteret i et merforbrug på kr. 35.129,33 på kontoen for vedligeholdelse af udenomsarealer.

På vedligeholdelse af maskiner er der forbrugt kr. 16.898,47 mere end budgetteret, hvilket skyldes flere reparationer af maskinerne. Nye kirkegårdslåger medfører et merforbrug på kr. 75.897,00 på kontoen for anskaffelser udenomsarealer.

Menighedsrådet har valgt, at udskifte den gamle, brændstofdrevne truck til en miljøvenlig, batteridrevet minilaster, dette betyder at kontoen for anskaffelser af maskiner er overskredet med kr. 164.448,43.

På kontoen for indkøb af planter, grus og gran har der været et merforbrug på kr. 30.057,51.

Ved kapellet er der lagt nye klinker, derfor er der forbrugt kr. 17.500 mere på kontoen for vedl. af udenomsarealer.

Formål 5000-5701:

På kontoerne for bolig- og varmebidrag, er der på samlet mindre indtægt på kr. 32.395,34, da Præsten er fraflyttet i august måned.

Der blevet lagt fliser i præstegårdshaven, hvilket har betydet en overskridelse på kr. 24.274,20 på kontoen for vedligeholdelse af udenomsarealer.

På kontoen for varme og el er der sparet henholdsvis kr. 27.698,64 og kr. 13.801,62, hvilket skyldes at præsten er fraflyttet.

Der er solgt brænde fra skoven i Svenstrup for ca. kr. 16.000. Der er desuden solgt bølgekævlere med nettooverskud på 29.172,00. Det samlede nettooverskud andrager kr. 24.288,00.

Fra skoven i Alslev er der solgt korttømmer og energitræ, hvilket betyder en netto merindtægt på kr. 272.514,46. Kraftigt barkbille angreb de ældre bevoksninger i 2019 og 2020, hvilket gav disse ekstra store indtægter. Dette var ikke muligt at forudsige, da budgettet blev udarbejdet.

Formål 6000-6900:

Løn til menighedsrådet er budgetteret på formål 6100 (undtagen er kasserer løn), men formandens løn bliver bogført på formål 6000, derfor giver det en afvigelse i regnskabet.

På kontoen for køb af IT, er der forbrugt kr. 19.163,94 mere end budgetteret, hvilket skyldes indkøb af 2 nye PC'ere og en printer.

Anlæg:

Facaderenovering på Svenstrup Præstegård

Forberedelser til reoveringen af facaden på præstegården har i 2017 og 2019 betydet udgifter til honorar til Arkitekt John Kronborg Christensen på i alt kr. 28.920,25. PU har besluttet, at dette forbrug, skulle tages af driften i 2020. Menighedsrådet har dog, i budget 2021, søgt om anlægsmidler til projektet og fået kr. 350.658,00 bevilliget. Der er i 2020 en udgift til anlægget, på kr.

2.342,81 (honorar til Arkitekt John Kronborg Christensen) som bliver videreført til 2021, da anlægsprojektet bliver igangsat i dette år.

Renovering af facade og tag på Klokketårnet på kirken:

Der har i 2019, været en udgift på kr. 7.497,00, som dækker honorar til John Kronborg Christensen. PU har besluttet, at dette forbrug skal tages af driften i 2020. Derudover har der været yderligere en udgift til honorar til Arkitekt John Kronborg Christensen i 2020 på kr. 2.342,81. Menighedsrådet havde søgt om, at få projektet med i budget 2021, men dette blev ikke godkendt. Begge beløb tages derfor af driften i 2020.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2020	Budget 2020*	Regnskab 2019
1 Fælles indtægter i alt	1.252.984,00	1.252.984,00	1.792.220,44
Øvrig drift i alt	-1.475.309,98	-1.332.018,00	-1.451.170,53
2 Kirkebygning og sognegård	-614.472,70	-336.185,00	-245.557,54
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-48.813,35	-59.985,00	-31.802,41
Udgifter, øvrig drift	-565.659,35	-276.200,00	-213.755,13
3 Kirkelige aktiviteter	-343.575,47	-495.190,00	-521.200,68
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-298.192,27	-415.290,00	-459.854,52
Udgifter, øvrig drift	-45.383,20	-79.900,00	-61.346,16
4 Kirkegård	-608.441,74	-345.946,00	-552.930,76
Indtægter	208.923,70	157.219,00	143.883,50
Udgifter, løn	-345.880,66	-359.565,00	-385.191,66
Udgifter, øvrig drift	-471.484,78	-143.600,00	-311.622,60
5 Præstebolig mv.	270.866,48	20.860,00	2.948,80
Indtægter	589.357,72	162.020,00	141.532,09
Udgifter, løn	-19.897,72	-21.660,00	-19.457,99
Udgifter, øvrig drift	-298.593,52	-119.500,00	-119.125,30
6 Administration og fællesudgifter	-203.154,48	-184.322,00	-144.991,98
Indtægter	0,00	0,00	70,00
Udgifter, løn	-33.410,08	-29.000,00	-30.775,10
Udgifter, øvrig drift	-169.744,40	-155.322,00	-114.286,88
7 Finansielle poster	23.467,93	8.765,00	10.561,63
A Resultat af drift	-222.325,98	-79.034,00	341.049,91
ANLÆGSBEVILLINGER			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	0,00	0,00	248.412,46
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-2.342,81	0,00	-255.614,26
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	-2.342,81	0,00	-307.315,70
B Resultat af anlæg	-4.685,62	0,00	-314.517,50
C Resultatopgørelse	-227.011,60	-79.034,00	26.532,41

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-684.307,40	125.000,00	-559.307,40
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-77.500,00	0,00	-77.500,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-519.668,00	136.086,04	-383.581,96
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	36.417,25	-34.074,44	2.342,81
742010 Årsafslutningskonto	227.011,60	-227.011,60	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-31.395,54	3.000,00	-28.395,54

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån**Skyldige omkostninger**

969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

Passiver i alt

Primo 2020	Ultimo 2020
2.010.334,08	1.919.025,52
316,21	1.467,00
6.030,91	36.422,71
684.307,40	559.307,40
1.319.679,56	1.321.828,41
0,00	0,00
671.858,54	631.194,35
120.265,92	182.601,73
520.261,33	420.261,33
31.331,29	28.331,29
2.682.192,62	2.550.219,87
-1.276.453,69	-1.046.442,09
-684.307,40	-559.307,40
-77.500,00	-77.500,00
-31.395,54	-28.395,54
-519.668,00	-383.581,96
36.417,25	2.342,81
-1.319.679,56	-1.321.828,41
-1.319.679,56	-1.321.828,41
0,00	0,00
-86.059,37	-181.949,37
-75.253,69	-62.475,25
0,00	-116.274,00
-10.805,68	-3.200,12
-2.682.192,62	-2.550.219,87

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
1.252.984,00	1.252.984,00	1.702.356,00	1.252.984,00	0,00	0,00
0,00	0,00	89.864,44	0,00	0,00	0,00
1.252.984,00	1.252.984,00	1.792.220,44	1.252.984,00	0,00	0,00

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 20 Fælles formål
21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegård
25 Tjenstlige lokaler i præstegård

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-18,50	0,00	-19.687,56	0,00	0,00	-18,50
-211.545,03	-256.490,00	-151.502,77	0,00	-32.663,97	-178.881,06
-132.063,06	-11.000,00	-19.873,01	0,00	0,00	-132.063,06
-263.416,13	-40.200,00	-50.688,72	0,00	-10.766,25	-252.649,88
-7.429,98	-28.495,00	-3.805,48	0,00	-5.383,13	-2.046,85
-614.472,70	-336.185,00	-245.557,54	0,00	-48.813,35	-565.659,35

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

- 30 Fælles formål
31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
35 Kirkekor
36 Kirkekoncerter
37 Foredrags- og mødevirksomhed

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
0,00	-1.000,00	-184.991,27	0,00	0,00	0,00
-321.438,74	-438.590,00	-297.381,33	0,00	-289.192,27	-32.246,47
-5.342,14	-15.650,00	-21.262,86	0,00	0,00	-5.342,14
-4.236,57	-26.400,00	-10.421,15	0,00	0,00	-4.236,57
-7.781,74	-6.500,00	-6.470,00	0,00	-6.000,00	-1.781,74
0,00	-450,00	-274,07	0,00	0,00	0,00
-1.562,68	-2.100,00	0,00	0,00	0,00	-1.562,68
-3.213,60	-4.500,00	-400,00	0,00	-3.000,00	-213,60
-343.575,47	-495.190,00	-521.200,68	0,00	-298.192,27	-45.383,20

I alt

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-569.262,79	-313.621,00	-530.593,20	208.923,70	-325.982,94	-452.203,55
-39.178,95	-32.325,00	-22.337,56	0,00	-19.897,72	-19.281,23
-608.441,74	-345.946,00	-552.930,76	208.923,70	-345.880,66	-471.484,78

I alt

5 Præstebolig mv.

- 50 Fælles formål
51 Præstebolig 1
57 Skov og landbrug

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-20.007,33	-21.860,00	-19.687,56	0,00	-19.897,72	-109,61
-41.278,07	-25.300,00	17.357,80	52.758,26	0,00	-94.036,33
332.151,88	68.020,00	5.278,56	536.599,46	0,00	-204.447,58
270.866,48	20.860,00	2.948,80	589.357,72	-19.897,72	-298.593,52

I alt

Formål

6 Administration og fællesudgifter

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-59.874,85	-32.600,00	-37.395,96	0,00	-13.498,63	-46.376,22
61 Menighedsrådet/provstiudvalget	-66.205,86	-65.700,00	-46.462,40	0,00	-14.660,16	-51.545,70
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-2.161,24	-6.000,00	-4.101,50	0,00	0,00	-2.161,24
64 Økonomi	-53.651,29	-54.900,00	-53.534,03	0,00	-4.251,29	-49.400,00
67 Efteruddannelse	0,00	-1.000,00	-3.498,09	0,00	0,00	0,00
68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg	-5.604,42	-10.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	-4.604,42
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-15.656,82	-14.122,00	0,00	0,00	0,00	-15.656,82
I alt	-203.154,48	-184.322,00	-144.991,98	0,00	-33.410,08	-169.744,40

7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	0,00	0,00	-1.312,50	0,00	0,00	0,00
72 Øvrige renteudgifter	0,00	0,00	-0,13	0,00	0,00	0,00
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	0,00	500,00	438,43	0,00	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	8.998,99	10.265,00	10.264,62	8.998,99	0,00	0,00
76 Momsregulering	14.468,94	-2.000,00	1.171,21	14.468,94	0,00	0,00
I alt	23.467,93	8.765,00	10.561,63	23.467,93	0,00	0,00

8 Anlægsramme

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
80 Kirkebygning	-2.342,81	0,00	-255.614,26	0,00	0,00	-2.342,81
85 Præsteboliger	-2.342,81	0,00	-307.315,70	0,00	0,00	-2.342,81
92 Ligningsbeløb anlæg	0,00	0,00	99.999,96	0,00	0,00	0,00
93 5% tillægsbevilling anlæg	0,00	0,00	148.412,50	0,00	0,00	0,00
I alt	-4.685,62	0,00	-314.517,50	0,00	0,00	-4.685,62

Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
05.03.2020 Bibellæser-ringen	27,00
05.03.2020 Folkekirkens Nødhjælp	90,00
05.03.2020 Livsværk	20,00

Midlertidig bevilling for driftsformål (bilag 5)

Kirkekasse:	Svenstrup	
Artskonto nr.:		223010
Formål:		2100
Navn:	Kalkning af kirken	
Bevilliget af Provstiet 2020:	Kr.	40.000,00
Bogførte regninger:		
Steen Andersen	kr.	45.322,50
	kr.	
I alt		45.322,50
Over-/Underskud	kr.	-5.322,50

Sendt til
Leo og John
2/9.

242

Udskrevet d.: 08-06-2020
Refrnr: 1482231
Bilagsnr:
Bogføringsdato:

Murermester
Steen Andersen Attesteringsmodtager
Christensensvej 15-05-2020 GODKENDT

Skolevej 8, Havnbjerg
6430 Nordborg
Mobil: 40424733
Mail: murersteen@mail.dk

Svenstrup Menighedsråd
ATT Leo Vindahl Olsen
6430 Nordborg

FAKTURA

kalknikn af kirke og rep af tag

Fakturanr.:: 2956
Fakturadato: 10.05.2020
Kundenr.:: 1177
Side: 1 af 1

Nr.	Tekst	Antal	Enhed	Stk. pris	Pris
27	Sokkel tjære fra John Kronborg	17		165,00	2.805,00
28	Rødvig Kulekalk	2		508,00	1.016,00
3	NHL Kalk Joh Kronborg	8		234,00	1.872,00
2	Mørtel	1		80,00	80,00
25	liffleje	5		1.700,00	8.500,00
26	Transport lift	2		600,00	1.200,00
1	Afdækning	1		250,00	250,00
24	Koste og pensler	1		375,00	375,00
17	Arbejdsløn	48	timer	420,00	20.160,00

attesteres: *Ch. V. J.*

(Momsfrit beløb: 0,00 - Momspligtigt beløb: 36.258,00)

Subtotal : 36.258,00
25,00% moms : 9.064,50
Total DKK : 45.322,50

Kopi

Betalingsbetingelser: Netto 14 dage - forfald **24.05.2020**
Beløbet indbetales til vor bank. **Broager Sparekasse** - Regnr.: **9797** / Kontonr.: **0001815075**
Fakturanr. **2956** bedes anført ved bankoverførsel
Eller brug følgende FI-indbetalingskode til betaling via netbank: **+71<000000000295600 +88729005<**
Ved for sen betaling påregnes rente i henhold til gældende lovgivning.

Steen Andersen - Skolevej 8 Havnbjerg - 6430 Nordborg - CVR-nr.: 14222677
Tlf.: 74454733 - Mobil: 40424733 - Mail: murersteen@mail.dk - Web: www.murermestersteen.dk
Bank: Broager Sparekasse - Kontonr.: 9797 / 0001815075 -

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Svenstrup kirke
Navn:	Facaderenovering, Pr.gård
Formål:	8500
Bevilligt af Provstiet:	
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Center for Historie & Håndværk	19.549,00
Center for Historie & Håndværk	9.371,25
Udgifter bogført i 2020:	
PU har besluttet, at dette negative anlægsbeløb skal udlignes via	
driften i regnskab 2020	-28.920,25
Overskud	-
Afrundet	-

Godkendt af Provst Anne M. Hvas

Center for Historie & Håndværk

v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg - Danmark

Faktura

Til

Svenstrup Menighedsråd
v/ menighedsrådsformand
Leo Vindahl Olsen
Nørreskovvej 37, Svenstrup
6430 Nordborg

Fakturadato 30. december 2019
Faktura nr. **KI - 007-19**
CVR. nr. 14 21 14 70
Bankreg. nr. 7257
Bankkonto nr. 1094753

Betales senest: 14. januar 2019

EAN-nr.
Deres ordrenr.
Leverandør nr.

Deres ref. **vedr. - Svenstrup Præstegård - facaderenovering**

2. a`conto - honorar for:

- revidering af projekt og beskrivelser for facaderenovering – til fremsendelse til myndigheder samt ansøgning til Slots- & Kulturstyrelsen
- udarbejdelse af tilbudsmateriale m.m.

Honorar: - 10 time á 357,00 kr.	3.570,00 kr.
- dækningsbidrag 110 %	3.927,00 kr.
I alt	7.497,00 kr.
Moms - 25 %	1.874,25 kr.
I alt at betale	9.371,25 kr.

Beløbet indbetales ved overførsel til:

Jyske Bank: - bankregistrerings nr. **7257** - bankkonto nr. **1094753**

Faktura nr. **KI-007-19** bredes anført ved bankoverførsel

Center for Historie & Håndværk
v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg

tlf. nr. +45- 74491660
bil nr.+45-29344901
e-mail: johnkron@post7.tele.dk
www. john-kronborg.dk

Kopi
anført
2021

11 DEC. 2017

Center for Historie & Håndværk

v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.

Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg - Danmark

Faktura

Til
Svenstrup Menighedsråd
v/ menighedsrådsformand
Leo Vindahl Olsen
Nørreskovvej 37, Svenstrup
6430 Nordborg

Fakturadato 8. december 2017
Faktura nr. KI - 007-16
CVR. nr. 14 21 14 70
Bankreg. nr. 7257
Bankkonto nr. 1094753

Betales senest: 22. december 2017

EAN-nr.
Deres ordrenr.
Leverandør nr.

Deres ref. vedr. - Svenstrup Præstegård - facaderenovering

1. a`conto - honorar for:
- registrering / beskrivelse af præstegårdens facader.
- beskrivelse af arbejdets udførelse generelle udførelse m.m.

Honorar: - 23 time á 323,80 kr.	7.447,40 kr.
- dækningsbidrag 110 %	8.192,14 kr.
I alt	15.639,54 kr.
Moms - 25 %	3.909,89 kr.
I alt at betale	19.549,43 kr.

Beløbet indbetales ved overførsel til:
Jyske Bank: - bankregistrerings nr. 7257 - bankkonto nr. 1094753

2017:
D. 512310 - 8500

Faktura nr. KI-007-17 bredes anført ved bankoverførsel

Center for Historie & Håndværk
v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg

tf. nr. +45- 74491660
bil nr.+45-29344901
e-mail: johnkron@post7.tele.dk
www. john-kronborg.dk

Kopi

Bet.
14/12-17

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Svenstrup kirke
Navn:	Renov. af klokketårn og -tag
Formål:	8000
Bevilligt af Provstiet:	
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Center for Historie & Håndværk	7.497,00
Udgifter bogført i 2020:	
center for Historie & Håndværk	2.342,81
PU har besluttet, at dette negative anlægsbeløb fra tidligere år skal udlignes via drift i regnskab	
	-7.497,00
Underskud	-2.342,81
Afrundet	-2.343,00

Godkendt af Provst Anne M. Hvas

Center for Historie & Håndværk

v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.

Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg - Danmark

Faktura

Til

Svenstrup Menighedsråd
v/ menighedsrådsformand
Leo Vindahl Olsen
Nørreskovvej 37, Svenstrup
6430 Nordborg

Fakturadato 30. december 2019
Faktura nr. **KI - 009-19**
CVR. nr. 14 21 14 70
Bankreg. nr. 7257
Bankkonto nr. 1094753

Betales senest: 14. januar 2020

EAN-nr.
Deres ordrenr.
Leverandør nr.

Deres ref. **vedr. - Svenstrup Kirke - klokketårnet**
- vedligeholdelse og renovering af facader og tag

Honorar for:

- besigtigelser i forbindelse med reparationer og tjærearbejder på facader og tag
- udarbejdelse af projektmateriale tjærearbejder samt udskiftning af spåntag
- udarbejdelse af udbudsmateriale til ovenstående arbejder.

Honorar: - 8 time á 357,00 kr.	2.856,00 kr.
- dækningsbidrag 110 %	3.141,60 kr.
I alt	5.997,60 kr.
Moms - 25 %	1.499,40 kr.
I alt at betale	7.497,00 kr.

Beløbet indbetales ved overførsel til:

Jyske Bank: - bankregistrerings nr. 7257 - bankkonto nr. 1094753

Faktura nr. **KI-009-19** bredes anført ved bankoverførsel

Center for Historie & Håndværk
v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg

tlf. nr. +45- 74491660
bil nr.+45-29344901
e-mail: johnkron@post7.tele.dk
www. john-kronborg.dk

kop
Auklag
2021

03 JULI 2020

331

Center for Historie & Håndværk
 v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
 Købingsmarkvej 40,
 6430 Nordborg - Danmark

Faktura

Til
 Svenstrup Menighedsråd
 v/ menighedsrådsformand
 Leo Vindahl Olsen
 Nørreskovvej 37, Svenstrup
 6430 Nordborg

Fakturadato 1. juli 2020
Faktura nr. KI - 004-20
CVR. nr. 14 21 14 70
Bankreg. nr. 7257
Bankkonto nr. 1094753

Betales senest: 14. juli 2020

EAN-nr.
 Deres ordrenr.
 Leverandør nr.

Deres ref. **vedr. - Svenstrup Kirke - klokketårnet**
- vedligeholdelse og renovering af facader og tag

Honorar for:
 - indhentning og bearbejdning af tilbud på ovenstående arbejder.

Honorar: - 2½ time á 357,00 kr.	892,50 kr.
- dækningsbidrag 110 %	981,75 kr.
I alt	1.874,25 kr.
Moms - 25 %	468,56 kr.
I alt at betale	2.342,81 kr.

Beløbet indbetales ved overførsel til:

Jyske Bank: - bankregistrerings nr. 7257 - bankkonto nr. 1094753 ✓

Faktura nr. **KI-004-20** bredes anført ved bankoverførsel

Center for Historie & Håndværk
 v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
 Købingsmarkvej 40,
 6430 Nordborg

tlf. nr. +45- 74491660
 bil nr.+45-29344901
 e-mail: johnkron@post7.tele.dk
 www. john-kronborg.dk

AMK.
Bet.
14/7

Opgørelse over forbrug af frie midler 2020

Svenstrup Kirke

PU har, den 31.03.2020 ,godkendt forbrug af frie midler til nye kirkegårds låger ved kapel og urnelund	kr.	-70.525,00
---	-----	------------

Bogført faktura:

Erik Jensen	kr.	70.525,00
-------------	-----	-----------

Over-/underskud	kr.	0,00
-----------------	-----	------

- 4 DEC. 2020

565



Erik Jensen VVS Nordborg ApS

- Deres VVS-installatør Søren Nyvang og Allan Sarsgaard

Mellemvej 2 . 6430 Nordborg . Telefon 74 45 05 65

E-mail: info@ejvvs.dk . www.erik-jensen-vvs.dk

Aps reg. nr. 16 62 52 . CVR-nr. 11 09 71 70

SVENSTRUP
MENIGHEDSRÅD V/KARIN
STAVSKI
SANDVIGVEJ 7
6430 NØRDBORG

Nye Kirke låger

FAKTURA

Fakturanr. 9436
Fakturadato 01-12-2020
Kundenr. 1114
Ordrenr. 9990
Side 1/1

Deres ref.
Vor ref.
Udførselsdato

Varebetegnelse	Stk. pris	Antal	Beløb
Afregning ifølge aftalt pris			
Låge ved urnelund	18.130,00	1,00	18.130,00
Låge ved kapel	22.190,00	1,00	22.190,00
Montering af begge låger	6.500,00	1,00	6.500,00
Opgravning af huller og genetablering	9.600,00	1,00	9.600,00

(Momsfrit beløb: 0,00 - Momspligtigt beløb: 56.420,00)

Subtotal: 56.420,00
25,00% moms: 14.105,00
Total DKK: 70.525,00

Betalingsbetingelser: bet03 - Forfaldsdato: 16-12-2020
Beløbet indbetales via FI: +71<00000000943605+88683412<
Ved for sen indbetaling tillægges rente 2% pr. påbegyndt måned fra forfaldsdato.

CVR: 11097170
info@ejvvs.dk
www.erik-jensen-vvs.dk

Bet.
16/12

